
V Liberci 3. září 2013 

 

Tisková zpráva 
Město ušetří na novém ekonomickém 

informačním systému miliony 
 

Po deseti letech přistoupilo Statutární město Liberec k výměně ekonomického informačního 

systému, jedné z nejdůležitějších součástí řízení města. Úspora bude činit miliony korun ročně. 

Ekonomickým informačním systémem protékají veškeré rozpočtové položky. Každá koruna, která 

projde rozpočtem města, je v tomto softwaru vidět. Ročně projde systémem více než 20 tisíc položek. 

Od roku 2003 používalo město Liberec systém SAP, známý spíše z výrobního prostředí nadnárodních 

společností. Ten byl upravován pro potřeby veřejné správy. „Toto řešení se nakonec ukázalo jako 

dlouhodobě neudržitelné, systém byl sice robustní a stabilní, jeho úpravy pro legislativu veřejné 

správy byly však neúměrně drahé. Proto jsme se po pečlivé analýze rozhodli systém nahradit nějakým 

jiným, levnějším a veřejnou správou běžně používaným,“ vysvětlil náměstek primátorky pro 

ekonomiku Jiří Šolc. „Naším požadavkem bylo zachování moderních funkcionalit a vazeb mezi dalšími 

používanými aplikacemi,“ dodal. 

Vedení města proto uspořádalo prostřednictvím své organizace LIS výběrové řízení na dodavatele 

nového ekonomického informačního systému. Vítězem se stala společnost Gordic se svým řešením 

Ginis. Tento software používá shodou okolností také Liberecký kraj a mnoho dalších měst v České 

republice. „Na výměně informačního systému, která je ale nesmírně lidsky a technicky náročná, město 

výrazně ušetří. V následujících pěti letech to bude 25 milionů korun,“ upozornil náměstek Jiří Šolc. 

Nový informační systém byl objednán a koncipován i jako korporátní nástroj řízení všech městských 

společností. Město Liberec začne nový systém používat od 1. ledna roku 2014. 

 

Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 

odbor Kancelář primátorky   

Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 
mobil: +420 734 437 569 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/


 


